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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

GRACIELA CARRAZCO LOPEZ

Datos Generales

Nombre: GRACIELA CARRAZCO LOPEZ

Méaximo nivel de estudios: POSDOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 28 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Acatlan”
Desde 16-10-2010
Desde 16-10-2010PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Escuela Nacional Colegio de Ciencias y Humanidades "Azcapotzalco”
Desde 01-09-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2024 - VIGENTE
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Reporte individual

GRACIELA CARRAZCO LOPEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(16.67%)

Simplificacion de la Gestion Institucional

- Scopus : 5 (83.33%)

sistema integral de
informacién académica

1 Political-Sexual Violence and GRACIELA CARRAZCO LOPEZ Estudios 2021
Intellectuals: the Manifestos in the Press Avanzados
2  Clara Lida: Una historiadora distinta de GRACIELA CARRAZCO LOPEZ UNIVERSUM-REV 2014
sus colegas ISTA DE
HUMANIDADES Y
CIENCIAS
SOCIALES
3 Manuel Martin Serrano: Pionero de un GRACIELA CARRAZCO LOPEZ UNIVERSUM-REV 2013
andlisis teérico de todas las ISTA DE
manifestaciones comunicativas HUMANIDADES Y
CIENCIAS
SOCIALES
4 Manuel Alcadntara Sdez: Un cientista GRACIELA CARRAZCO LOPEZ UNIVERSUM-REV 2013
social que no puede estar ajeno a los ISTA DE
cambios HUMANIDADES Y
CIENCIAS
SOCIALES
5 Armand Mattelard y su relacion conlos ~ GRACIELA CARRAZCO LOPEZ UNIVERSUM-REV 2012
jesuitas: confrontaciones de un ISTA DE
intelectual HUMANIDADES Y
CIENCIAS
SOCIALES
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Lorenzo meyer: Un intelectual académico GRACIELA CARRAZCO LOPEZ UNIVERSUM-REV 2012

en el ejercicio de opinar ISTA DE
HUMANIDADES Y
CIENCIAS
SOCIALES
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Reporte individual

GRACIELA CARRAZCO LOPEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Alas de libertad en la investigacion
educativa multidisciplinaria

Entramados de la profesion académica

y el género

Entramados de la profesidon académica

y el género

Obras con registro ISBN

Autores

ENRIQUE GARCIA Y
MOISES CARLOS RAMIREZ
SAMANO JAIME PENA
RAMIREZ et al.
GRACIELA CARRAZCO
LOPEZ GABRIELA
CONTRERAS PEREZ
LETICIA GARCIA SOLANO
et al.

GRACIELA CARRAZCO
LOPEZ GABRIELA
CONTRERAS PEREZ
LETICIA GARCIA SOLANO

Titulo

etal.
Produccién de conocimiento y procesos ARMANDO ALCANTARA
de internacionalizacion en México y otros SANTUARIO EDUARDO
paises de América BACKHOFF ESCUDERO
GRACIELA CARRAZCO
LOPEZ et al.
Intelectuales académicos de las GRACIELA CARRAZCO
instituciones de educacién superior en LOPEZ

México: el sentido de su produccidn

periodistica

Fecha de impresién: 11:25:54
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

il siia

sistema integral de
informacién académica

. Libros completos: 5 (100.00%)

ISBN
9786073022095

Ano
2019

2017 9786077113966

2017 978607028904

0

2016 9786077424482

2015 9786070267345
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MEXICO

GRACIELA CARRAZCO LOPEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

GRACIELA CARRAZCO LOPEZ
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MEXICO

GRACIELA CARRAZCO LOPEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 9 (90.00%)
Doctorado: 1 (10.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao

1 La mentira fotogrdéfica : Tesis de GRACIELA CARRAZCO Lbpez Facultad de 2019
entre el referente Licenciatura LOPEZ, Canales, Estudios
fotogrdafico y la mirada del Lucia, Superiores
sujeto "Acatlan’,

2  Nudos diddcticos en la Tesis de GRACIELA CARRAZCO Pefia Facultad de 2018
investigacion Doctorado  LOPEZ, Ramirez, Estudios
multidisciplinaria : los Jaime, Superiores
casos de Acatlany el "Acatlan’,

Centro Regional de
Investigaciones
Multidisciplinarias

3  Periodismo de mercadoy Tesis de GRACIELA CARRAZCO Mendoza Facultad de 2016
estructura de la Licenciatura LOPEZ, Arriaga, Estudios
informacién en el diario Alejandro, Superiores
esparfol El Mundo "Acatlan”,

4 Lateoria psicoanalitica Tesis de GRACIELA CARRAZCO Gbmez Facultad de 2015
desde un enfoque Licenciatura LOPEZ, Chavarria,  Estudios
freudiano : un reportaje Anneth Superiores
histérico Krysttel, "Acatlan’,

5 Los locutores de las Tesis de GRACIELA CARRAZCO Cervantes Facultad de 2015
radiodifusoras ndhuas Licenciatura LOPEZ, Flores, Estudios
como lideres de opinién Rafael Superiores
dentro de sus Alberto, "Acatlan’,

comunidades : reportaje
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6 Eluso de las filtraciones en Tesis de GRACIELA CARRAZCO Rojas NUAez, Facultad de 2008
el periodismo en México : El Licenciatura LOPEZ, Mario Estudios
caso Pemexgate Alberto, Superiores

"Acatlan’,

7  Elcaso Stanley : del Tesis de GRACIELA CARRAZCO Garcia 2005
espectaculo al Licenciatura LOPEZ, Valadez,
narcotrafico (reportaje) Lizbeth,

8 Fotografia informativa:la Tesis de GRACIELA CARRAZCO Hernandez 2004
marcha zapatisla en La Licenciatura LOPEZ, Ortiz, Javier,
Jornada

9 Los generos periodisticos  Tesis de GRACIELA CARRAZCO Evaristo 2003
de opinion en television Licenciatura LOPEZ, Mina,
azteca Sandraq,

10 Del silencio al activismo. El Tesis de GRACIELA CARRAZCO Castillo 2003
Grupo Universitario por la  Licenciatura LOPEZ, Penaloza,
Diversidad Sexual (GUDS) Concepcion,

como detonante del
movimiento en pro de la
expresion de la diversidad
sexual al interior de la
Universidad Nacional
Autonoma de Mexico
(1999-2002). Reportaje

Fecha de impresién: 11:25:54 Pagina 7/15 Jueves, 03 de julio de 2025



“‘ws\mnmuwwnnmu,m

%
"""?i :? e

Pae

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . s| l 3
Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemalntegralde

informacion académica

VNIVER:DAD NACIONAL
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MEXICO

GRACIELA CARRAZCO LOPEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Bachillerato: 16 (19.05%)
B Licenciatura: 67 (79.76%)
B Maestria: 1 (1.19%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre

1 Licenciatura GENEROS PERIODISTICOS | Facultad de Estudios 21 2024-2
Superiores "Acatlan’

2 Licenciatura GENEROS PERIODISTICOS llI Facultad de Estudios 27 2024-2
Superiores "Acatlan”

3 Bachillerato  TALLLECT.REDAC.INIC.DOC IV Escuela Nacional Colegio 52 2024-2

de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

4  Bachillerato  TALLLECT.REDAC.INIC.DOC IV Escuela Nacional Colegio 49 2024-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

5 Bachillerato  TALLLECT.REDAC.INIC.DOC.II Escuela Nacional Colegio 52 2024-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

6 Bachillerato  TALLLECT.REDAC.INIC.DOC.II Escuela Nacional Colegio 33 2024-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

7  Llicenciatura  COMPETENCIAS COMUNICATIVAS Facultad de Estudios 19 2024-1
Superiores "Acatlan”
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8 Licenciatura  COMPETENCIAS COMUNICATIVAS Facultad de Estudios 18 2024-1
Superiores "Acatlan”
9 Bachillerato  TALLLECT.REDAC.INIC.DOC IV Escuela Nacional Colegio 51 2023-2

de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
10 Bachillerato ~ TALLLECT.REDAC.INIC.DOC IV Escuela Nacional Colegio 50 2023-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
11 Bachillerato TALLER DE COMUNICACION Il Escuela Nacional Colegio 44 2023-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

12 Licenciatura  GENEROS PERIODISTICOS | Facultad de Estudios 26 2023-2
Superiores "Acatlan”

13 Licenciatura  GENEROS PERIODISTICOS llI Facultad de Estudios 22 2023-2
Superiores "Acatlan”

14 Bachillerato  TALLLECT.REDAC.INIC.DOC.II Escuela Nacional Colegio 51 2023-2

de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
15 Bachillerato  TALLLECT.REDAC.INIC.DOC.II Escuela Nacional Colegio 51 2023-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco’
16  Bachillerato  TALLLECT.REDAC.INIC.DOC.II Escuela Nacional Colegio 50 2023-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
17 Bachillerato TALLLECT.REDAC.INIC.DOCI.II Escuela Nacional Colegio 17 2023-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

18 Licenciatura  COMPETENCIAS COMUNICATIVAS Facultad de Estudios 23 2023-1
Superiores "Acatlan”

19 Licenciatura ~ COMPETENCIAS COMUNICATIVAS Facultad de Estudios 22 2023-1
Superiores "Acatlan’

20 Bachillerato  TALLER DE COMUNICACION | Escuela Nacional Colegio 32 2023-1

de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
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Licenciatura

Licenciatura

Bachillerato

Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Bachillerato

Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

GRACIELA CARRAZCO LOPEZ

GENEROS PERIODISTICOS |
GENEROS PERIODISTICOS llI

TALLER DE COMUNICACION |

TALLER DE COMUNICACION II

COMPETENCIAS COMUNICATIVAS
COMPETENCIAS COMUNICATIVAS

TALLLECT.REDAC.INIC.DOC.II

TALLER DE COMUNICACION |

GENEROS PERIODISTICOS |
GENEROS PERIODISTICOS llI
COMPETENCIAS COMUNICATIVAS
COMPETENCIAS COMUNICATIVAS
GENEROS PERIODISTICOS |
GENEROS PERIODISTICOS llI
COMPETENCIAS COMUNICATIVAS
COMPETENCIAS COMUNICATIVAS

GENEROS PERIODISTICOS |

Pagina 10/15

Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

Escuela Nacional Colegio

de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco’

il siia

19

18

[00]

Escuela Nacional Colegio 36

de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

23

Escuela Nacional Colegio 18

de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio 36

de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan’
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

26

2]

26

26

18

27

22

17

24
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2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1

2019-2
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38 Licenciatura GENEROS PERIODISTICOS il Facultad de Estudios 24 2019-2
Superiores "Acatlan”

39 Licenciatura COMPETENCIAS COMUNICATIVAS Facultad de Estudios 19 2019-1
Superiores "Acatlan”

40 Licenciatura COMPETENCIAS COMUNICATIVAS Facultad de Estudios 22 2019-1
Superiores "Acatlan”

41 Licenciatura GENEROS PERIODISTICOS | Facultad de Estudios 23 2018-2
Superiores "Acatlan”

42 Licenciatura GENEROS PERIODISTICOS il Facultad de Estudios 26 2018-2
Superiores "Acatlan”

43 Llicenciatura COMPETENCIAS COMUNICATIVAS Facultad de Estudios 24 2018-1
Superiores "Acatlan”

44 licenciatura COMPETENCIAS COMUNICATIVAS Facultad de Estudios 21 2018-1
Superiores "Acatlan”

45 Licenciatura GENEROS PERIODISTICOS | Facultad de Estudios 24 2017-2
Superiores "Acatlan”

46 Licenciatura GENEROS PERIODISTICOS llI Facultad de Estudios 22 2017-2
Superiores "Acatlan”

47 Licenciatura COMPETENCIAS COMUNICATIVAS Facultad de Estudios 15 2017-1
Superiores "Acatlan’

48 Licenciatura COMPETENCIAS COMUNICATIVAS Facultad de Estudios 19 2017-1
Superiores "Acatlan”

49 Licenciatura GENEROS PERIODISTICOS 1-108897 Facultad de Estudios 20 2016-2
Superiores "Acatlan”

50 Licenciatura GENEROS PERIODISTICOS 111-198440 Facultad de Estudios 26 2016-2
Superiores "Acatlan”

B1 Licenciatura COMPETENCIAS COMUNICATIVAS-78090 Facultad de Estudios 23 2016-1
Superiores "Acatlan”

52 Licenciatura COMPETENCIAS COMUNICATIVAS-78091 Facultad de Estudios 25 2016-1
Superiores "Acatlan”

53 Maestria ACTIVIDAD ACADEMICA DE INVESTIGACION Facultad de Estudios 1 2015-2

- COMUNIDADES Y REDES DE PRODUCCION  Superiores "Acatlan”
DE CONOCIMIENTO

54 Licenciatura GENEROS PERIODISTICOS | Facultad de Estudios 22 2015-2
Superiores "Acatlan”

55 Licenciatura GENEROS PERIODISTICOS I Facultad de Estudios 19 2015-2
Superiores "Acatlan”

56 Licenciatura COMPETENCIAS COMUNICATIVAS Facultad de Estudios 20 2015-1
Superiores "Acatlan’

57 Licenciatura COMPETENCIAS COMUNICATIVAS Facultad de Estudios 21 2015-1
Superiores "Acatlan”

58 Licenciatura GENEROS PERIODISTICOS | Facultad de Estudios 24 2013-2

Superiores "Acatlan”

Fecha de impresién: 11:25:54 Pagina 1/15 Jueves, 03 de julio de 2025



59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

Fecha de impresién: 11:25:54

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? ;fr =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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GRACIELA CARRAZCO LOPEZ

REPORTAJE

COMPETENCIAS COMUNICATIVAS
COMPETENCIAS COMUNICATIVAS
REPORTAJE

NOTA INFORMATIVA

REDACCION

REDACCION

NOTA INFORMATIVA

REPORTAJE

REDACCION

REDACCION

NOTA INFORMATIVA

REPORTAJE

TALLER DE REDAC. INVESTIG.DOCUMENTA
REDACCION

REDACCION

REDACCION

REPORTAJE

REPORTAJE

REDACCION

REDACCION
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Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”

15

23
17

22
19

32
30
26
30
27
29
27
25
54
30
30
26
31

24
30

26
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2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2011-2
2011-2
2011-1
20111
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1

2009-1
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REDACCION

REPORTAJE

REPORTAJE

REDACCION

REDACCION
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32 2009-1
16 2008-2
29 2008-2
30 2008-1
29 2008-1
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GRACIELA CARRAZCO LOPEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

GRACIELA CARRAZCO LOPEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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